
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    259

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 76    DEL 18-04-20

======================================================================
OGGETTO: PREMIO  AI  LAVORATORI  DIPENDENTI DI CUI ALL'ART.

63 DEL D.L. 17.03.2020, N. 18. LIQUIDAZIONE.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del
28.03.2019 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2019/2021, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Visto il D.L. 17.03.2020, n. 18, avente ad oggetto "Misure di
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico
per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza
epidemiologica da COVID-19";

Visto in particolare l'art. 63 del predetto D.L., il quale
testualmente recita:
"Premio ai lavoratori dipendenti
1. Ai titolari di redditi di lavoro dipendente di cui all'articolo 49,
comma 1, del testo unico delle imposte sui redditi approvato con
decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, che
possiedono un reddito complessivo da lavoro dipendente dell'anno
precedente di importo non superiore a 40.000 euro spetta un premio,
per il mese di marzo 2020, che non concorre alla formazione del
reddito, pari a 100 euro da rapportare al numero di giorni di lavoro
svolti nella propria sede di lavoro nel predetto mese.
2. I sostituti d'imposta di cui agli articoli 23 e 29 del decreto del
Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 600 riconoscono, in
via automatica, l'incentivo di cui al comma 1 a partire dalla
retribuzione corrisposta nel mese di aprile e comunque entro il
termine di effettuazione delle operazioni di conguaglio di fine anno.
3. I sostituti d'imposta di cui al comma 2 compensano l'incentivo

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 76 del 18-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



erogato mediante l'istituto di cui all'articolo 17 del decreto
legislativo 9 luglio 1997, n. 241.
 4. All'onere derivante dall'attuazione del presente articolo si
provvede ai sensi dell'articolo 126.";

Viste le circolari dell'Agenzia delle Entrate n. 8 del 03.04.2020 e n.
18/E del 09.04.2020, emanate per le modalità di erogazione del premio
di cui all'oggetto;

Richiamata nei contenuti la deliberazione della Giunta Municipale n.
40 del 11.03.2020, avente ad oggetto : "Contrasto all'emergenza
epidemiologica COVID-19. Approvazione misure organizzative per lo
svolgimento di forme di lavoro agile ed individuazione attività
indifferibili da rendere in presenza";

Considerato che, sulla base delle direttive dell'atto di cui al
precedente punto, i dipendenti di questo Ente hanno prestato servizio
nel mese di marzo 2020, sia in forma di lavoro agile che presso la
sede di lavoro, come attestato dai cartellini di presenza;

Ritenuto di dover liquidare agli stessi dipendenti, con gli emolumenti
spettanti per il mese di aprile 2020,  il premio previsto dall'art. 63
del D.L. 18/2020, sulla base dei giorni nei quali il servizio è stato
svolto nella sede di lavoro, in conformità a quanto previsto dalla
norma;

Attesa la natura gestionale del presente atto;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di dare atto che sulla base delle disposizioni di cui alla
deliberazione della Giunta Municipale n. 40 del 11.03.2020, i
dipendenti di questo Ente, durante il mese di marzo 2020, hanno
effettuato prestazioni sia in forma di lavoro agile, che presso la
sede di lavoro, come attestato dai cartellini di presenza;

3) di liquidare pertanto ai dipendenti, per i giorni di servizio
svolto nella sede di lavoro, il premio previsto dall'art. 63, del D.L.
17.03.2020, n. 18, come da prospetto allegato alla presente per
formarne parte integrante e sostanziale, con gli emolumenti spettanti
per il mese di aprile 2020;

4) di dare atto che il premio erogato sarà compensato come stabilito
dalla norma;

5) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 76 del 18-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 18-04-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 24-04-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 24-04-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24-04-20
al 09-05-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 18-04-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 76 del 18-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


